
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  33   Del  25-02-20

Oggetto: PIL "Le montagne del Piceno" - Misura 19.2, sotto=
misura  19.2.7.6.A  - Recupero e miglioramento ac=
cessibilità   sentiero   dalla  spiaggia  fluviale
de  "Lu Vurghe" a quella di "Pacca della Vecchia"

L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di febbraio alle ore 12:30, nella Residenza
Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si é riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

 DOTT. STANGONI SANTE SINDACO P
CAPRIOTTI LUIGI ASSESSORE P
IONNI ELISA ASSESSORE P
TROLI STEFANO ASSESSORE P
CORTELLESI ALESSANDRO ASSESSORE P

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      5, assenti n.      0
Assiste in qualità di Segretario il Sig. DOTT.SSA STELLA MARIA.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in
qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 25-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta del Responsabile dell’Area Tecnica;

Visto il bando “Contributo in Pil “PSR anni 2014-2020 – misura 19.2 – sottomisura 19.2.7.6 “Investimenti
relativi al patrimonio culturale e naturale delle aree rurali” per la redazione di un progetto preliminare relativo al
“ripristino e valorizzazione dei sentieri escursionistici nel Comune di Acquasanta Terme”;

Vista la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica II n°37 del 19.02.2020 con la quale è stato conferito
all’Arch. Manuela Pierantozzi con studio in San Benedetto del Tronto l’incarico per la redazione del progetto di
fattibilità tecnica ed economica dell’intervento di “Recupero e miglioramento accessibilità sentiero dalla
spiaggia fluviale de "Lu Vurghe" a quella di "Pacca della Vecchia"”;

Ritenuto di approvare un progetto di fattibilità tecnica ed economica dell’opera ai sensi dell’art.23 del D.Lgs
n.50/2016 e s.m.i.;

Richiamati:
gli artt.21 e 23 del D.Lgs n.50/2016 e s.m.i.;-
l’art.14 del DPR 207/2010 ancora vigente;-

Visto ed esaminato il progetto di fattibilità tecnica ed economica dei lavori in oggetto, predisposto dall’Arch.
Manuela Pierantozzi e trasmesso in data 25/02/2020 prot.2837, dell’importo complessivo di € 100.000,00,
costituito dai seguenti elaborati:

El. A Relazione tecnica illustrativa;
El. B Documentazione fotografica;
El. C Elenco dei prezzi;
El. D Analisi dei prezzi;
El. E Computo metrico estimativo;
El. F Quadro economico;
El. G Cronoprogramma delle attività;
El. 1 Stato di fatto;
El. 2 Stato di progetto

ed avente il seguente quadro economico:
IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI: € 79.257,30
Importo lavori a base d’asta € 68.953,85
Importo oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta € 10.303,45
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE:
Spese tecniche progetto, d.l. (comp. Cnpaia ed IVA) € 8.718.30
Spese tecniche sicurezza (comp. Cnpaia ed IVA) € 2.513,52
Accantonamento di cui all’art.133 c. 3 e 4 del codice € 1.585,15
IVA sui lavori € 7.925,73
totale 100.000,00

Ritenuto che il progetto in questione sia conforme urbanisticamente, completo di tutti gli elaborati e meritevole
di approvazione;

Dato atto che è stato acquisito il CUP F69J20000050006;

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 25-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



Dato atto inoltre che alla somma complessiva di € 100.000,00 necessaria per la realizzazione dell’intervento si
potrà far fronte come segue:

quanto ad € 80.000,00 con contributo PIL “PSR anni 2014-2020-misura 10.2- sottomisura 19.2.7.6”;
quanto ad € 20.000,00 con fondi comunali;

Dato atto infine che la predetta somma è inserita nel bilancio di previsione 2020-2023 in corso di redazione;

Visti il D.Lgs 50/20156 e s.m.i. ed il DPR 207/2010 per la pare ancora vigente;

Acquisiti i seguenti pareri:
di regolarità tecnica,  reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del-
Dlgs. n. 267/00 e s.m.i.;
di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria, reso dal Responsabile del Servizio-
interessato , ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Dlgs. n. 267/00 e s.m.i.;

con voti unanimi, resi in forma palese;
DELIBERA

la premessa è parte integrale e sostanziale della presente deliberazione;

Di approvare il progetto di fattibilità tecnica ed economica relativo al “Recupero e miglioramento accessibilità
sentiero dalla spiaggia fluviale de "Lu Vurghe" a quella di "Pacca della Vecchia" nell’ambito della valorizzazione
dei sentieri escursionistici nel Comune di Acquasanta Terme di cui al bando investimenti relativi al patrimonio
culturale e naturale delle aree rurali – PSR – Marche 2014-2020, misura 19, sottomisura 19.2.7.6 all’interno del
PIL “Le montagne del piceno” secondo il quadro economico e gli elaborati riportati in premessa;

Di dare atto che alla somma complessiva di € 100.000,00 necessaria per la realizzazione dell’intervento si potrà
far fronte come segue:

quanto ad € 80.000,00 con contributo PIL “PSR anni 2014-2020-misura 10.2- sottomisura 19.2.7.6”;
quanto ad € 20.000,00 con fondi comunali;

di dare atto infine che:
la predetta somma è inserita nel bilancio di previsione 2020-2023 in corso di redazione;-
è stato acquisito il seguente CUP F69J20000050006;-

Successivamente, vista l’urgenza di provvedere nel merito, con separata votazione e ad unanimità dei voti
espressi in forma palese,

DELIBERA

DI dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del Dlgs. 267/00 e
s.m.i.

VISTO si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del D.Lgs 267/2000

Il Responsabile del Servizio LL.PP.
       (Arch. Stefano Lo Parco)

VISTO si esprime parere favorevole per la regolarità, contabile ed attestazione della copertura finanziaria ai
sensi dell'art.49, 1 comma del Dlgs. 267/00 e s.m.i..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
              (Dott. Pietro Fiscaletti)

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 25-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 DOTT. STANGONI SANTE DOTT.SSA STELLA MARIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La  suestesa  deliberazione  viene pubblicata oggi 25-02-2020 all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, comma 1°,

del T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal 25-02-2020 al 11-03-2020 e contestualmente viene comunicata ai

Capigruppo consiliari con lettera prot.n.

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                 DOTT.SSA STELLA MARIA

ESECUTIVITA'

La  presente  deliberazione é divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4°,  del T.U. n° 267/2000.

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                               DOTT.SSA STELLA MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 25-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME


